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نيروهای نظامی ما 
امنيت ساز و موجب 
اقتدار منطقه هستند
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شورای امنیت سازمان ملل
 برای دومین بار عضویت دائمی 

فلسطین را به رأی می گذارد؛  

تصميم گيری  بر سر 
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گمرک و وزیر صمت
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سياست 2

چرا اعلام شد مخالفان طالبان حق فعالیت در ایران را ندارند؟

چشم پوشی از 
مطالبات ملی برای 

مقطعی حمایت های 
تلویزیون افغانســتان که تحــت هدایت 
طالبان فعالیت می کند در گزارشی اعلام کرد 
که معاون سفارت ایران در کابل از منع فعالیت 
سیاســی مخالفان طالبان در ایران خبر داده 
اســت. این رســانه گزارش داد که سید حسن 
مرتضوی در ملاقات با مولوی عبدالکبیر، معاون 
سیاسی نخســت وزیر طالیان گفته است که 
»ایران به هیچ کس اجازه فعالیت سیاسی علیه 
امارت اســلامی را نمی دهد.« در ایران وزارت 
امور خارجه تاکنون نســبت به این خبر موضع 

مشخصی نگرفته اســت. خبرگزاری ایرنا نیز 
درباره این دیدار گزارش داد که مرتضوی گفته 
است که »تهران تلاش های خود را برای تکمیل 
تعاملات منطقه ای با کابل بیش از پیش افزایش 
داده و در ایــن زمینه اقدامــات خوبی صورت 
پذیرفته است.« بنابراین گزارش، وی تاکید کرده 
است که »جمهوری اسلامی ایران فضایی برای 
حرکت علیه هیچ حکومت و کشور همسایه ای 
نیست و در مورد افغانســتان نیز مجوزی برای 

فعالیت علیه این کشور  وجود ندارد.« 

دكتر احمد بخارایی، جامعه شناس در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

حكومت حتی تحمل جشن های 
شهرنوشت 6فارغ  التحصیلی را هم ندارد

درباره نمایشنامه »بارانداز غربی«
 نوشته برنار-مری كلتس 

روایتی شاعرانه از تباهی 
انسان های حاشیه نشین 

فرهنگ و هنر 8

دسترنج 4

سياست 2

شهرنوشت 6

چرتکه 3

رئیس جمهور گفت: به کشورهای منطقه عرض می کنم که نیروهای 
نظامی ما امنیت ساز، صلح آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملًا قابل 
اتکا هستند و این کشــورها به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی، باید به 
داشته های خود و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنند. نیازی به 

نیروهای بیگانه در منطقه نیست.
به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در مراســم رژه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، گفت: ارتش ما در کنار ملت قرار گرفته و برای دفاع از وطن و 
تمامیت ارضی و ارزش های انقلاب اسلامی اقدام می کند.  ارتش ما از یکسو 

مجهز به فناوری های روز است و در کنار آن ارتشی مجهز به ایمان است.
وی ادامــه داد: خودکفایی یکی از ویژگی هــای مهم ارتش جمهوری 

اسلامی ایران  است، به برکت انقلاب 
اســلامی خودکفایی در نیروهای 
مســلح ما تحقق پیدا کرده و امروز 
جنگنده، ناو و انواع موشک و پهپاد 
در نیروهای مســلح تولید می شود 
و این توان و اقتــدار، اقتداری بومی 
است که بر اساس داشت های بومی 

ایجاد شده است.
رئیسی با بیان اینکه بنیه دفاعی 
و ارتش مجهز و به روز است، افزود: 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
مقتدر پشتوانه اقتدار ایران هستند 

و کشورهای منطقه می توانند به نیروی های مسلح ما اتکا کند.
رئیس جمهــور عملیات وعده صــادق را موجــب فروریختن هیمنه 
صهیونیسم جهانی دانســت و تاکید کرد: ملت ما در روز قدس و در دفاع 
از مظلومان همواره آماده بوده و در مقابل زیاده خواهی ها ایســتاده است 
و نماد حمایت از مردم مظلوم فلسطین هستند. این افتخاری است برای 

همه ملت ما.
وی ادامه داد: از همه روزها حمایــت از مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی را بیشــتر می بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. 
نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، 
امروز پرچم همه ملت ها و ادیان شده اســت و این یعنی پیروزی گفتمان 

انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب.
رئیسی افزود: به کشورهای منطقه عرض می کنم که نیروهای نظامی ما 
امنیت ساز، صلح آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملاً قابل اتکا هستند 
و این کشورها به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی، باید به داشته های خود 
و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنند. نیازی به نیروهای بیگانه 

در منطقه نیست.
رئیس جمهور در پایان گفت: ما در وزارت دفاع، پشتیبانی از نیروهای 
مسلح را وظیفه خود می دانیم. مساله آنها مساله ماست. برنامه ریزی شده 

که کمترین مشکل به لحاظ تدارکاتی و پشتیبانی داشته باشیم. جلوه های 
زیبای همکاری دولت و نیروهای مسلح را مشاهده می کنیم و رهبری هم بر 

آن تاکید دارند و در گره گشایی از زندگی مردم تأثیرگذار است.

آماده مورد اصابت قرار دادن اهداف خود با سوخو ۲۴ هستیم
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی نیز در این مراسم، تصریح 
کرد که آماده فرمان فرمانده کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به 

خصوص با سوخو ۲۴ هستیم.
امیر حمید واحدی در حاشــیه رژه روز ارتــش درخصوص آمادگی 
جنگنده های سوخو ۲۴ این نیرو، اظهارکرد: نیروی هوایی با کمک وزارت 
دفاع و همکاری ارتش و ســتادکل 
آماده تر از همیشه است. آمادگی که 
امروز در زمینه ســوخو۲۴ داریم از 
همه زمانها بیشتر است و فقط سوخو 
۲۴ نیســت و در زمینه سایر پرنده 
ها هم آمادگی صــد در صد داریم و 
همانطور که فرمانده ارتش اعلام کرد 
اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی 
داشته باشد ضربه ای خواهد خورد 

که نتواند جبران کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
ممکن است اسکادران های سوخو 
۲۴ در پاسخ به دشمن شرکت کنند، گفت: ما در تمام زمینه های پروازی 
چه پوشش هوایی و چه بمب افکن آمادگی صد در صد داریم و آماده فرمان 
فرمانده کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به خصوص با ســوخو 
۲۴ هستیم و از همینجا به دشمنان ایران توصیه میکنم خطای راهبردی 

نکنند.
واحدی در پایان گفت: جوابی که سپاه به آنها داد یک سیلی و تنبیه بود 
و توصیه می کنم کاری نکنند که یورش بســیار عظیم را توسط نیروهای 

مسلح ایران انجام دهیم.

نمایش پهپادهای انتحاری ارتش در مراسم
بیش از ۵۰ فروند از ســامانه های پهپادی از جمله پهپادهای انتحاری 

ارتش در مراسم رژه روز ارتش به نمایش گذاشته شدند.
سامانه های پهپادی از جمله پهپادهای انتحاری ارتش صبح دیروز در 

مراسم رژه روز ارتش از مقابل جایگاه عبور کردند.
سامانه های پهپادی به نمایش گذاشته شده در این مراسم در حوزه های 

شناسایی، رزمی، انتحاری، پدافندی و... قابلیت اجرای عملیات دارند.
همچنین در این مراسم ســامانه های پهپادی که به طور شبکه محور 

قابلیت اجرای عملیات جمعی دارند نیز به نمایش گذاشته شد.

سیل سیستان و بلوچستان دوباره خطرات خود را به نمایش گذاشت 
و حالا جنوب این اســتان دوباره درگیر آبگرفتگی شــدید است. تداوم 

بارش ها در دوماه اخیر این اســتان 
را با چالش های اساســی در حوزه 
زیرساخت مواجه کرده و دولت نیز 
در راستای خدمات رسانی اساسی 

چندان موفق عمل نکرده است.
نماینــده چابهــار در مجلس، 
دربــاره وضعیــت آب گرفتگی در 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 
گفت: متأسفانه پیرو گزارش های 
هواشناســی و بارندگی های اخیر 
جنوب استان سیستان و بلوچستان، 
در شهرستان های کنارک و زراباد 

بیشــترین آمار آب گرفتگی را داریم. خانه های مردم داخل آب اســت و 
راه های ارتباطی روستا ها کاملًا قطع شده اســت. رودخانه های فصلی از 
جمله رودخانه ســرباز و کاجو طغیان کرده اســت و آب در حال افزایش 
است. به شــدت نگرانی وجود دارد چون زیرساخت های مدیریت بحران 

فراهم نیست.
معین الدین سعیدی، در گفت وگو با »انتخاب« افزود: من خواهش دارم 
دوستان دولت، وزارت راه، هلال احمر و سازمان مدیریت بحران و وزارت 
بهداشــت خیلی جدی تر پای کار بیایند. از عموم ملت ایران می خواهم 
همانطور که در سیل دشتیاری کنار مردم بودند، در این شرایط نیز مردم 
سیستان و بلوچستان را تنها نگذارند. کانون آب گرفتگی زرآباد و کنارک 
هستند، اما با توجه به افزایش حجم آب در رودخانه سرباز و کاجو نگرانی 

داریم که دشتیاری نیز مجدداً دچار مشکل شود.
وی درباره تداوم چالش های زیرساختی در جنوب سیستان و بلوچستان 
و تداوم این وضعیت از سیل قبل گفت: متأســفانه در سیل قبلی با وجود 
حضور مسئولین، زیرساخت ها کماکان از بین رفته و راه ها و بند ها از بین 
رفته اند. مصوباتی در آنجا داشتیم که چاه نیمه ایجاد شود و رودخانه های 
فصلی لای روبی شوند. با ســیل جدید مشخص می شود اتفاقات همیشه 
یک توالی مشــخص دارند و ما قبل از وقوع حادثه باید تدبیر کنیم. امروز 
که من با شــما صحبت می کنیم وضعیت کنارک و زرآباد بســیار بسیار 
بحرانی است و امیدواریم ســریعاً ورود کنند. در حوزه زیرساخت ها فقط 

 نباید مســئولین بیایند و عکس بگیرند، بلکه باید مشــکل را به صورت 
ریشه ای حل کنند.

آخرین وضعیت اقدامات 
امدادی در سیل جنوب كشور

رئیس ســازمان امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر از فعالیت ۶ هزار 
امدادگر و امدادرسانی به بیش از هزار 

نفر در مناطق سیل زده خبر داد.
بابــک محمــودی در گفت وگو 
با ایســنا، درباره آخریــن جزئیات 
امدادرسانی در استان های سیل زده 
کشور گفت: در پی اعلام قرمز هشدار 
سازمان هواشناســی کشور، هشت 
استان بوشهر، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
فارس، کرمان، هرمزگان، یزد تحت تاثیر این سامانه بارشی قرار گرفتند و 
تا صبح امروز ۲۹ فروردین ماه، در ۴۷ منطقه عملیاتی، هزار و ۱۹۰ عملیات 
امداد و نجات،۲۱۶ عملیات اسکان و ۵۰ مورد عملیات انتقال به اماکن امن 
صورت گرفته است. وی با اشاره به یک عملیات مهم افزود:در ساعت ۳:۳۰ 
دقیقه امروز، در مسیر کنارک به نیک شهر، دو دستگاه اتوبوس گرفتار سیل 

شده بودند که ۴۳ نفر توسط امدادگران نجات پیدا کردند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در مجموع 
این سازمان با به کارگیری شش هزار نیروی عملیاتی در قالب هزار و ۲۰۰ 
تیم در پنج استان سیل زده مشغول به امدادرسانی و کمک رسانی هستند. 
در حال حاضر  ۲۵۰ خودروی لجستیکی و عملیاتی نیز در استان های سیل 
زده برای ارائه خدمت، به کار گرفته شده اند و آماده باش امدادگران همچنان 
ادامه دارد. وی افزود: ۳۶۷ کیلوگرم نایلون،۶۶ تخته پتو، ۱۰۵، ۷۱ تخته 
موکت، ۳۴ بسته غذایی و ۲۰ دستگاه چادر توسط نیروهای امدادی در بین 
متأثرین توزیع شد. ۴۶تیم عملیاتی متشکل ۲۳۲ امدادگر و نجاتگر در این 

عملیات حضور و به متأثرین امدادرسانی کردند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور از هموطنان عزیز 
خواست از تردد و توقف در مسیرها و جاده ها و بستر رودخانه  ها خودداری 
کنند. و در صورت بروز هرگونه حادثه با شــماره ۱۱۲ ندای امداد و نجات 

تماس بگیرند.

گفت وگوگزارش
رئیسی در مراسم رژه روز ارتش:

نیروهای نظامی ما امنیت ساز و موجب اقتدار منطقه هستند
نماینده چابهار درمورد وضعیت سیل در جنوب استان سیستان و بلوچستان: 

خانه های مردم داخل آب رفته، راه های ارتباطی روستا ها هم قطع شده 

استفاده شهرداری تهران 
از کودکان کار 

خلجی: 

قرار نیست تغییری در تیم 
اقتصادی دولت صورت گیرد 

هشدار مركز پژوهش های مجلس درباره افزایش 
وابستگی سازمان های بیمه گر به بودجه  

کمک 450 همتی بودجه به 
صندوق های بحرانی بازنشستگی

وزیر خارجه انگلیس در تل آویو:  

اسرائیل تصمیم خود را به اقدام 
علیه ایران گرفته است 

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري کار ایران »ایلنا«

سياست 2

عضو كمیسیون امنیت ملی:  

اردن حتماً 
پشیمان خواهد شد 


